
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 15 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Lavori di installazione delle barriere antirumore per il completamento della variante di Montano 

- S.P. 19 "di Gironico e Cassina Rizzardi". CUP: G81B20000540003. CIG 85401377FE. 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 109.000,00 di cui € 107.070,00 a base d’asta oltre ad € 

1.930,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 374/2021 del 23.04.2021 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 BINDA SRL con sede in via Roma n.78, 22039 VALBRONA (CO)– P.I. 03057150132; 

 CONF COSTRUZIONI s.r.l. con sede in via Funivie n. 59, 23032 BORMIO (SO) – P.I. 

03381120967; 

 ECOTRAFFIC SRL con sede in via Salvo d’Acquisto n. 4/A, 46040 GUIDIZZOLO (MN)– P.I. 

01779010204; 

 SIAS S.p.a. con sede in via Prade n. 37, 25041 DARFO BOARIO TERME (BS)– P.I. 01854400981; 

 NUOVE INIZIATIVE SRL con sede in viale Zara n. 124, 20125 MILANO (MI) – P.I. 

03581140179; 

 F.LLI LOCATELLI S.A.S. DI LOCATELLI MARCO E C. con sede in via Vittorio Veneto n. 1/C, 

23815 INTROBIO (LC)– P.I. 01621070133; 

 NEVADA SRL con sede in via Nevada n. 7, 81038 TRENTOLA DUCENTA (CE) – P.I. 

04363000615; 

 ACME SRL con sede in via Donzelli da Poneta n. 4, 50022 GREVE IN CHIANTI (FI) – P.I. 

06032430487; 

 PROGETTO SEGNALETICA SRL con sede in via Europa n. 91, 41011 CAMPOGALLIANO 

(MO) – P.I. 02905080368; 

 MARINELLI ITALIANO SAS DI FILIBERTO MARZI & C con sede in via 1° Maggio n. 4, 06089 

TORGIANO (PG) – P.I. 00628360547; 

 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. con sede in via 

Canapè sn, 98066 PATTI (ME) - P.I. 03509710830; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 9. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO SOCIETA' CONSORTILE A R.L. con sede in via Canapè sn, 

98066 PATTI (ME) - P.I. 03509710830 con il ribasso offerto del 20,83400 %. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 86.693,03 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 10.03.2021 

Data apertura offerta: 12.04.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 



Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

 

 

Como, 23.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


